
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jan Krtička
Identifikační číslo studenta: 29508378

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Sociologie
Studijní obor: Sociologie
Identifikační čísla studia: 545516

Název práce: Mediální reprezentace bytové krize

Pracoviště práce: Katedra sociologie (21-KSOC)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Tomáš Samec, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jan Sládek, Ph.D.

Datum obhajoby : 29.01.2020 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Předseda komise přivítal diplomanta a představil průběh obhajoby.

Poté převzal slovo diplomant, který představil svou diplomovou
práci: důvod zvolení tématu a jeho aktuálnost, relevanci a klíčový
pojem bytová krize, jemuž se diplomová práce věnuje. Dále blíže
specifikoval způsob uchopení tématu bytové krize ve své práci,
paradigma sociálního konstruktivismu, který je klíčový pro uchopení
tématu v této DP. Dále diplomant blíže představil jednotlivé oddíly
své diplomové práce včetně bližšího přiblížení analýzy diskurzu,
kterou diplomant použil. Dále také diplomant představil závěry, ke
kterým ve své diplomové práci došel. Poté byl přednesen obsah
posudku vedoucího DP, ve kterém bylo zmíněno několik
protimluvných argumentů (viz posudek vedoucího). Zároveň
vyzdvihl empirickou část. Vedoucí navrhuje známku výborně.
Oponent vyzdvihl přednosti diplomové práce (viz posudek) a
navrhnul hodnocení výborně. Diplomant poté reagoval na vznesené
dotazy a připomínky v posudcích. Poté byla otevřena diskuse, ve
které se řešila problematika bytové krize v zahraničí ve srovnání se
situací s Prahou a konkrétními okolnostmi. Dále diplomant uvedl,
proč si zvolil konkrétní autory, jaký byl jeho záměr a také popsal
širší kontext své diplomové práce.

1 209706 - Bc. Jan Krtička



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc. (přítomen) ............................

 Mgr. Jakub Mlynář, Ph.D. ............................

 PhDr. Jiří Vinopal, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 209706 - Bc. Jan Krtička

http://www.tcpdf.org

